
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                 Praha 12. ledna 2021 

Čj. MO 12690/2021-8694 

Sp. zn. SpMO 56188/2020-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 29. prosince 2020  žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k financování a umístnění Legiovlaku, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K jednotlivým bodům žádosti byly sděleny tyto informace: 

 

Ad 1) Náklady na provoz Legiovlaku jsou součástí projektu Legie 100, který je podporován 

z dotací Ministerstva obrany a jehož součástí jsou i další související akce a projekty. V tabulce níže 

je uvedena odhadovaná výše nákladů Ministerstva obrany přímo na provoz Legiovlaku a v další 

tabulce je celková finanční podpora projektu Legie 100 (včetně provozu Legiovlaku). 

 

Vynaložené náklady na provoz Legiovlaku ze strany MO 

do  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem 

3 703 000 8 000 000 11 686 770 9 266 125 10 698 582 9 918 284 10 245 000 63 517 761 

 

Podpora projektu Legie 100 (včetně provozu Legiovlaku) 

do  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem 

6 232 

123 

13 800 

000 

16 500 

000 

16 500 

000 

16 500 

000 

16 500 

000 

16 500 

000 102 532 123 

 

Ad 2) Ve  věci umístění Legiovlaku v expozici Vojenského historického ústavu Praha (VHÚ) 

v Lešanech nedošlo v loňském roce k dohodě mezi vedením Československé obce legionářské 

a Ministerstvem obrany, tudíž nebyla ze strany VHÚ zahájena příprava na případnou úpravu 

expozice ve Vojenském technickém muzeu Lešany. Vzhledem k tomu, nebyly do stavební úpravy 

pro umístění Legiovlaku investovány žádné finanční prostředky.  

 

Ad 3) Vojenský historický ústav Praha považuje expozici Legiovlaku, složenou též ze sbírkových 

předmětů VHÚ a provozovanou Československou obcí legionářskou, za mobilní doplněk rozsáhlé 

expozice věnované československým legiím, která se vytváří v Armádním muzeu na Žižkově.  

 

Ad 4) Ministerstvo obrany ve své dotační politice pro rok 2021 vyhlásilo výběrové řízení do čtyř  

dotačních programů, přičemž každý program má vlastní kritéria pro bodové ohodnocení projektu. 

Seznam obdržených žádostí byl zveřejněn dne 29. 12. 2020 na webových stránkách Ministerstva 

obrany. Žádosti o dotace nyní prochází komplexním procesem kontroly a vyhodnocení. Plán 

podpořených projektů vznikne až na základě výsledků výběrového řízení a konečného schválení 

přidělení dotací.  

 


